
令和 4年 9月 6日 

関係各位 

 

シルバーピアさくら樹 

短期入所生活介護事業所 

管理者 丸山 和奈 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 2報） 

 

 

平素は当施設及び事業所の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 8 月 31 日発の「新型コロナウイルス感染に関するお知らせ」にてショート利用者様 6 名、   

職員 2 名の新型コロナウイルス感染についてお知らせしておりましたが、その後の経過について    

ご報告させていだきます。 

所管保健所の指示・指導により、9 月 2 日（金）に濃厚接触者含む 8 名と 9 月 5 日（月）に濃厚    

接触者 6 名のランプ法検査を実施いたしまして、全員陰性との報告をいただきました。これを      

受けまして、所管保健所、担当医師の指導のもと、感染拡大の可能性がないこと、安全性を      

確認いたしまして、9 月 5 日（月）に当該ユニット（濃厚接触者が属する特養ユニット部分）の隔離を   

解除いたしました。ショートステイユニットにつきましては、収束にはなりましたが、陽性となられた   

利用者様 2 名がご利用中ですので、お二人が退所された後にユニット内清掃・消毒・整備等を    

おこないまして、9 月 12 日（月）より営業を再開させていただきます。 

この度は、ご利用者、ご家族の皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまして大変申し訳

ございませんでした。引き続き、職員一同、感染予防対策の徹底に努めてまいりますので、今後とも  

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

                                    【お問い合わせ先】 

シルバーピアさくら樹短期入所生活介護事業所 

担当 入居部部長 福島 

生活相談員 春田 

℡ 096-365-5533 


